Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQ/GAB/JCSN N°413 /2007
Em, 22 de Outubro de 2007.

JOÃO CARLOS SIMÕES NUNES, Vereador,
Signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa após
ouvido o Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Edival José Petri,
DD. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência, por onde
solicita de Sua Ex®., o que segue:

Que seja estudado junto a Secretária de Educação a viabilização de
transporte escolar aos sábados das 10 às 14 horas, por um período de onze
meses.

Este pedido é feito por um grupo de mais de 70 pessoas que
dependem deste transporte para se deslocarem de nosso município até o
município de Guarapari, pois os mesmos estão encontrando muita
dificuldade para chegaram ate o local das aulas, onde fazem diversos cursos
na área de prestação de serviço. Essas pessoas me procuraram e munidos de
um abaixo-assinado pediram-me para ser seu porta voz.

Assim como eu, sei que Sua Ex"*., é sabedor das dificuldades que
nossos alunos ainda encontram no que diz respeito ao complemento
curricular, e esta é uma oportunidade que com certeza irá acrescentar na
vida profissional de cada um deles, sendo assim tenho certeza que mais essa
vez Sua Ex®., olhara^^com carinho para este pedido.

tf

3

Xb
••

Plenário Ulisses Guimarães, 22 de Outubro de 2007

JOÃO CARLOS SIMÕES NUNES

Cãmari MunUipal de Anthleta^s; VEREADO
Aprovado por i i rnTt

Sala d

rosld«t|ite

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco ~ Anchieta - ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 1344-www.camamanchieta.com.br